

Erasmus +

[Wyszukaj projekty](#) [Skontaktuj się z nami](#) [FAQ](#) [Sprzężenie zwrotne](#) [Zagadnienia prawne](#) [Przegląd projektów](#)[Zarządzaj moimi projektami](#)[Zaloguj się](#)

Szkolenie personelu europejskiego jako klucz do nowoczesnej edukacji


1 Kraj uczestniczący: [ZOBACZ MAPE PROJEKTU](#)[POBIERZ JAKO PLIK PDF](#)

Początek: 01-06-2019 - Koniec: 31-05-2020
Referencje projektu: 2019-1-PL01-KA101-062572
Dotacja UE: 20191 EUR

Program: Erasmus +
Kluczowe działanie: mobilność edukacyjna osób
Typ działania: Mobilność kadry szkolnej

[Zdrowie i dobre samopoczucie](#) [Niepełnosprawności - specjalne potrzeby](#) [Włączenie - kapitał własny](#)

Koordynator

 **Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy im. Janusza Korczaka w Nowej Soli**

Arciszewskiego 13
67-100
Nowa Sol
Lubuskie

<http://www.soswnowasol.pl>

Rodzaj organizacji: szkoła / instytut / ośrodek
rodzaj wykształcenia: szkolny / artystyczny / zawodowy
edukacyjny - kształcenie zawodowe (poziom
szkolnictwa wyższego)

Regina Smolin-Makuch
r.smolin-makuch@soswnowasol.pl
+48664047265

Podsumowanie

SOSW (Special School and Education Centre) w Nowej Soli jest jedynym ośrodkiem w powiecie nowosolskim dla dzieci z upośledzeniem umysłowym i dzieci z autyzmem. Instytucja zapewnia edukację na wszystkich poziomach systemu edukacji. SOSW to przyjazne miejsce dla dziecka i ucznia, w którym edukacja, terapia, bezpieczeństwo i promocja zdrowego stylu życia są priorytetami. Nasze priorytety: nowoczesna, bezpieczna i otwarta szkoła - instytucja oferująca wysoki poziom wszechstronnej edukacji, opieki i różnorodnej terapii dla każdego dziecka, bezpieczna dla uczniów i środowiska, otwarta na inicjatywy, szkoła służąca rodzinie i środowisku. Perspektywa rozwoju naszego Centrum to realizacja otwartej, innowacyjnej, specjalistycznej i angażującej edukacji. Chcemy stale doskonalić umiejętności naszych pracowników, aby zbliżyć się do poziomu nowoczesnej edukacji europejskiej oraz być otwartym i przygotowanym na zmiany w systemie edukacji. Projekt „Europejskie szkolenie personelu jako klucz do nowoczesnej edukacji” jest częściowo kontynuacją poprzedniego. Wyjazd do Hiszpanii pozwolił pracownikom przygotować się na nadchodzące zmiany w systemie edukacji. Wymiana dobrych praktyk, wykorzystanie doświadczeń zagranicznej instytucji w zakresie angażowania edukacji umożliwił bardziej wydajne i efektywne przyjęcie nowych rozwiązań edukacyjnych w SOSW.

Biorąc pod uwagę przewidywane zmiany systemowe, taka wymiana może być doskonałą okazją do zapoznania się ze sprawdzonymi rozwiązaniami, wymiany doświadczeń, uniknięcia błędów, które mogą wystąpić przy wdrażaniu systemu w krajowym systemie edukacji. Projekt oferuje swoim uczestnikom możliwość dalszego rozwoju umiejętności zawodowych, społecznych i językowych. Jest to również okazja do dalszej poprawy wyników szkoły jako instytucji edukacyjnej w jej najważniejszych obszarach, a także do umocnienia jej pozytywnego wizerunku wśród społeczeństwa, aw szerszym kontekście, do poprawy jakości życia osób niepełnosprawnych. Dziwiliu uczestników projektów to nauczyciele, którzy są stale zaangażowani w rozwój szkoły, szukają nowych sposobów poszerzania wiedzy, rozwijają swoje kompetencje zawodowe poprzez udział w różnych szkoleniach. Szkolenia zagraniczne, spotkania z nauczycielami, dyrektorami i innymi specjalistami z europejskich placówek edukacyjnych umożliwiają im bezpośrednią wymianę doświadczeń i rozwój umiejętności językowych. Ważnym czynnikiem jest potrzeba wdrażania innowacji w ogólnej ofercie ośrodka oraz realizacji autorskich programów nauczania (zajęć z zielarstwa). Uważa się, że wszystko to ułatwia szkolenie na Cyprze. Wzmocnienie europejskiego wymiaru placówki poprzez badanie europejskich systemów edukacji, dobrych praktyk edukacji proekologicznej i edukacji dla osób niepełnosprawnych, stosowanie innowacyjnych metod nauczania, terapii i metod wychowawczych zgodnych ze współczesnymi standardami europejskimi są celami podobnych znaczenia. SOSW to otwarty obiekt, tolerancyjny, gotowy na zmiany i nowe wyzwania. Wiedza i umiejętności zdobyte w ramach projektu Erasmus + zostaną wykorzystane w różnych dziedzinach: zajęcia ze studentami, spotkania personelu szkoleniowego, spotkania zespołów dydaktycznych, spotkania dla nauczycieli szkół masowych, warsztaty dla uczniów, rodziców, na temat tworzenia akcesoriów multisensorycznych, a także na planowanej przez ośrodek konferencji. Projekt obejmie promocyjne wydarzenia społeczno-kulturowo-językowe o zasięgu regionalnym oraz różne lekcje dla studentów. W celu zapewnienia dobrej promocji i wysokiego poziomu wydajności placówka będzie współpracować z Europe Direct z Zielonej Góry, Biblioteką Miejską w Zielonej Górze, Dom Kultury Nowa Sól, Uniwersytet Zielonogórski i inne. Informacje dotyczące projektu i jego wyników będą rozpowszechniane lokalnie, regionalnie, w kraju i za granicą. Planowane jest promowanie projektu w prasie, na stronie internetowej, w mediach społecznościowych, a także w korespondencji z niemieckim placówką partnerską. Zakłada się, że udział w projekcie przyniesie obiektowi wiele dydaktycznych korzyści, np. Profesjonalizacja personelu, doskonalenie kompetencji zawodowych, językowych i interpersonalnych dla uczestników projektu i całego personelu, rozszerzenie oferty edukacyjnej, wdrożenie nowo nabytego dobra praktyki i innowacje. Zamierzamy również utrzymywać więcej kontaktów zagranicznych w celu wymiany doświadczeń, dzielenia się wiedzą, tworzenia wspólnych programów pracy edukacyjno-terapeutycznej. Oczekuje się, że wzmocniony zostanie również wizerunek SOSW jako nowoczesnego europejskiego standardu.